2019年６月 12日

各  位

会 社 名 ク ロ ス プ ラ ス 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 山本 大寛

(コード番号 3320 東証・名証第二部)
問合せ先 常 務 取 締 役 西垣 正孝

(TEL 052-532-2211)

（開示事項の経過・変更）連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2018 年 11 月 30日付「連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ」にて発表しま
したとおり、当社連結子会社であるスタイリンク株式会社を解散し、清算結了日を 2019 年 4
月下旬頃に予定している旨を発表しておりましたが、清算結了日を 2019 年 7 月下旬とするこ
とといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．清算結了日の変更理由
  2018 年 11月 30日付「連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ」において発表しまし
たように当社連結子会社スタイリンク株式会社は、2019年 1 月 31日に解散をしました。当
初、清算結了予定日を 2019年４月下旬頃としておりましたが、同社における取引先からの入
金手続が 2019 年７月中旬までかかる見込みとなったことから、同社の清算結了日を 2019年７月
下旬とすることといたしました。

２．解散する子会社の概要

（1）名 称 スタイリンク株式会社

（2）所 在 地 東京都目黒区東山三丁目８番１号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 栁瀬 努（2018 年 11月 30日現在）

（4）事 業 内 容 衣料品の企画・製造・販売する事業（OEM,ODM 事業）

（5）資 本 金 50百万円

（6）設 立 年 月 日 2002 年８月 1日

（7）大株主及び持株比率 クロスプラス株式会社 100％、

（8）当社と当該会社との

関係

資本関係 当社が 100％保有する連結子会社です。

人的関係
当社の役職員４名が、当該子会社の取締役３名及び監

査役 1名を兼任しております。（2018年 11月 30日現在）

取引関係

当社は、当該子会社の一部債務について債務保証を

行うとともに、当社との間で業務委託契約を締結してお

り、当該子会社は、当社に対し業務委託料を支払って

おります。（2018 年 11月 30日現在）

関連当事者 当社の連結子会社であり関連当事者に該当します。

（9） 最近３年間の当該子会社の経営成績および財政状態

決 算 期 2016年１月期 2017 年１月期 2018年１月期

純 資 産 △79百万円 △63百万円 △176百万円

総 資 産 1,137 百万円 1,103 百万円 955 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 △790円 △630円 △1766 円

売 上 高 3,000 百万円 2,685 百万円 2,370 百万円

営 業 利 益 58百万円 19百万円 △91百万円

経 常 利 益 54百万円 15百万円 △95百万円

当 期 純 利 益 48百万円 13百万円 △102百万円

３．日 程
・2018年 11月 30日  当社取締役会で解散決議
・2019年 １月 31日  スタイリンク株式会社臨時株主総会
            （解散決議・清算手続の開始）
・2019年 ７月 下旬  スタイリンク株式会社清算結了

４．今後の見通し
連結子会社スタイリンク株式会社の清算結了日変更による当期業績に与える影響はあり

ません。

以 上